MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO
GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE

Vertente do Lério - PE, 28 de Fevereiro de 2023.

DESPACHO Nº IN 00001/2023

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2023, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS CONTÁBIL, FINANCEIRA E DE GESTÃO FISCAL
COM PROCESSAMENTO DA CONTABILIDADE UTILIZANDO SISTEMA CONTÁBIL
DISPONIBILIZADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO EM
ATENDIMENTO AO SIAFIC E PCASP OBEDECENDO AS NORMAS BRASILEIRAS DE
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO; com base nos elementos constantes da
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- AC PUBLICA – ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA.
18.643.656/0001-98
Valor: R$ 48.000,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________
DENIZE MARQUES DA ROCHA

Secretária de Saúde